REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF

INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS

LICENCIAS
Cuota RFEG
Cuota Seguro

SUBVENCIONES OFICIALES
Ordinaria C.S.D.

CEAR Madrid

CAR Leon

Team Espafia Estratégico
Complemento-planes especiales

OTRAS SUBVENCIONES
St. Andrews

Comité Olimpico Espafiol
Otros

INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS VARIOS

ENPG (cursos Técnico Deportivo)
Green Section

Conexién S.C.H.

Escuela Nacional Blume
Patrocinios

Varios

SUBVENC. DE CAPITAL TRASPASADAS A RDOS.

TOTAL

PRESUPUESTO
2026

13.132.000,00
11.779.000,00
1.353.000,00

1.343.000,00
711.000,00
89.000,00
85.000,00
350.000,00
108.000,00

29.000,00
15.000,00

4.000,00
10.000,00

300.000,00

1.206.000,00
110.000,00
79.000,00
165.000,00
42.000,00
800.000,00
10.000,00

92.000,00

22.399.000,00




REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
INGRESOS Y GASTOS

GASTOS

PROMOCION DEL GOLF, CAMPOS PUBLICOS Y FFAA

PRESTACION DE SERVICIOS C.N.G.

REPARACION Y CONSERVACION
Limpieza
Reparaciones varias

SERVICIOS PROFESIONALES
Asesoria Legal, Fiscal y Laboral
Varios

TECNOLOGIA

PORTES
PRIMAS DE SEGUROS
PRIMAS DE SEGUROS FEDERADOS

SERVICIOS BANCARIOS
Negociacion

Devolucion

Comisiones y varios

PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RRPP
RRPP:

Premios Golf

Eventos y Torneos RRPP

Varios

MARKETING Y PUBLICIDAD:
Informes ROI Patrocinadores
Merchandising y varios

Trofeo Visa

Publicaciones patrocinadores
Varios

COMUNICACION:

Copa Comunicaciéon y Empresas
Memoria Deportiva y de gestion
Revista Infantiles

PRESUPUESTO
2026

1.491.900,00

423.500,00

69.000,00
54.000,00
15.000,00

130.000,00
115.000,00
15.000,00

740.000,00

43.000,00

85.000,00

1.353.000,00

80.000,00
25.000,00
15.000,00
40.000,00

298.000,00

30.000,00
30.000,00
40.000,00

7.000,00
27.000,00

24.000,00
15.000,00

50.000,00
21.000,00
29.000,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
INGRESOS Y GASTOS

GASTOS

Servicios profesionales
Varios

OTROS SERVICIOS

Desplazamientos Presidente, Presidente Honor y Directivos

Material de Oficina
Comunicaciones

Cuotas de Organismos Internacionales

Envio nuevas licencias
Varios

TRIBUTOS

GASTOS DE PERSONAL
Sueldos y Salarios
Seguridad Social

Otros Gastos Sociales
Formacion

AMORTIZACION

ASAMBLEAS Y REUNIONES
Asambleas

Junta Directiva y Comision Delegada
Reuniones Presidente con FFA.A.
Comités Técnicos

PROVISIONES

ACTIVIDAD DEPORTIVA

TOTAL

PRESUPUESTO
2026

15.000,00
10.000,00

385.000,00
140.000,00
60.000,00
70.000,00
65.000,00
30.000,00
20.000,00

23.000,00

3.746.000,00
2.916.000,00
700.000,00
95.000,00
35.000,00

600.000,00

62.000,00
5.000,00
25.000,00
7.000,00
25.000,00

250.000,00

12.619.600,00

22.399.000,00




REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
ACTIVIDAD DEPORTIVA

PRESUPUESTO
2026
TOTAL 12.619.600,00
Trofeos 128.000,00
Open Espafia de Golf, S.L. 1.600.000,00
(2 Challenge y Final-C° Espafia Prof.Masc.y Fem-Open Masc. y Fem.-2 Alps-2 Letas-Torneos patrocinadores)

Proyecto Escuelas Nacionales de Golf 70.000,00
Comité de Alta Competicion 3.200.300,00
Formacion 199.100,00
C.T. Reglas 463.000,00
C.T. Campos y Handicap 157.000,00
C.T. Pitch & Putt 119.800,00
Green Section 264.000,00
Golf Adaptado 51.400,00
Play Spain. Golf 70.000,00
UNIVERSO MUJER- Fundacion Deporte Joven 130.000,00

CANDIDATURA RYDER CUP 2031 6.167.000,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
COMITE de ALTA COMPETICION

I. ALTA COMPETICION
1.COMPETICIONES
1.MASCULINAS
2.FEMENINAS
3.JUVENILES
4 PROFESIONALES
2.CONCENTRACIONES
1.MASCULINAS
2.FEMENINAS
3.JUVENILES
4 PROFESIONAL
3.EQUIPO TECNICO
1.CTA. MASCULINO
2.CTA. FEMENINO
3.CT. JUVENIL
4 CT.PROFESIONAL
4.MATERIAL DEPORTIVO
Il. ACTIVIDAD DEPORTIVA
1.COMPETICIONES
1.MASCULINAS
2.FEMENINAS
3.JUVENILES
5.SENIOR
Ill. ESCUELA NACIONAL BLUME
1. MADRID
2. NORTE DE LEON
IV. ORGANIZACION DE TORNEOS
1.MASCULINOS
2.FEMENINOS
3.JUVENIL

TOTAL ALTA COMPETICION
FORMACION

ESCUELA NACIONAL DE GOLF PROFESIONAL
OTROS CURSOS

FORMACION DE TECNICOS

ACUERDO LEADBETTER

CURSOS FFAA

Cuota de inscrpcion PGAE

TOTAL FORMACION

PRESUPUESTO
2026

2.196.800,00
1.528.300,00
408.100,00
346.500,00
199.500,00
574.200,00
248.500,00
60.000,00
67.500,00
81.000,00
40.000,00
335.000,00
95.000,00
100.000,00
90.000,00
50.000,00
85.000,00
311.500,00
311.500,00
11.500,00
23.300,00
84.000,00
192.700,00
345.000,00
250.000,00
95.000,00
347.000,00
145.000,00
92.000,00
110.000,00

3.200.300,00

135.000,00
30.000,00
20.000,00

3.000,00
3.000,00
8.100,00

199.100,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
I. ALTA COMPETICION

1.COMPETICIONES MASCULINAS
British Amateur Championship

British Boys Championship

C° Baleares

C° Canarias puntuable WAGR

C° de Espana Absoluto

C° de Espana Junior Sub 18

C° de Europa Boys

C° de Europa Individual

C° Europa Amateur

C° Internacional de Espafa Junior

C° Internacional de Espafia-Copa S.M. El Rey
Torneos internacionales a decidir

C° Internacional de Portugal

C° Espafia de FFAA Absoluto

C° Espana de FFAA Sub 18

Copa de Andalucia

Copa Puerta de Hierro

Copa Sotogrande. Masters del Golf Amateur. C° Europeo de naciones
Match Octogonal

Match Irlanda-Espana

C° de Madrid

C° por invitaciéon EGA (Jacques Leglise, St. Andrews Trophy)

Match N. Aquitania-Esparfia Sub 18

US Amateur

C° Europa Mid Amateur por equipos

C° Internacional a decidir/ C° Profesionales
C° de Europa Mid Amateur

Lytham Trophy/Brabazon Trophy
Subvenciones programa Elite CTAM

2.COMPETICIONES FEMENINAS

Girls Amateur Championship

Women’s Amateur Championship
Campeonatos por invitacion

C° de Europa Girls

C° de Europa Individual

C° Europeo de Naciones. Copa Sotogrande

C° de Cataluria

C° Individual de Esparia Sub 18

C° Individual de Espafa 12 y 22 categoria

C° Internacional de Espafia-Copa S.M. La Reina
C° Internacional de Portugal

C° Espana de FFAA Absoluto

Coupe Esmond

Internacional de Espafa Femenino Stroke Play

PRESUPUESTO
2026

408.100,00
10.000,00
12.000,00

7.250,00
6.250,00
12.750,00
6.750,00
22.000,00
12.000,00
23.000,00
6.750,00
13.000,00
6.000,00
6.000,00
86.000,00
58.000,00
8.500,00
6.750,00
11.000,00
14.000,00
10.000,00
5.750,00
5.750,00

7.000,00
6.000,00
12.000,00
8.000,00
3.600,00
12.000,00
10.000,00

346.500,00
17.000,00
16.800,00

6.000,00
24.500,00
23.400,00

6.300,00

3.000,00

8.400,00
12.000,00
12.500,00

9.000,00
79.000,00
18.800,00

5.600,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF

I. ALTA COMPETICION

Match Octogonal

C° de Europa Absoluto por equipos

Copa de Andalucia

C° del Mundo Universitario/C° Mundo sub 18 Japén
World Junior Girls championship

Match Inglaterra- Espafa

C° Profesionales varios
Subvenciones Programa Elite CTAF

3.COMPETICIONES JUVENILES
C° de Esparia de Cadetes

C° de Esparia Infantil, Alevin y Benjamin
European Young Masters

Evian

Gastos Pruebas CTAF y CTAM

Match Espana-Francia

Match Espana-Inglaterra y Under 16 Championship
McGregor Trophy

Reid Trophy

Torneo Femenino CTJ Francia

C° de Espana FFAA Sub 16

Puntuable Nacional Cadete Masculino
Internacional sub 14 Bélgica

C°sub 14 y sub 16 de Inglaterra femenino
Campeonatos por invitacion

4.COMPETICIONES PROFESIONALES
NEO PRO

Subvencion Inscripcion ET QS

Subvencién Inscripcion ASIAN T QS
Subvencién Inscripcion LPGA QS
Subvencién Inscripcion LET QS

Programa Neo Pro

C° Golf Adaptado- Jugadores Profesionales
COMPETICION

Asistencia Torneos y reuniones
Subvencioén Final Circuito PGAE

TOTAL

PRESUPUESTO
2026
12.500,00
23.000,00
6.000,00
1.500,00
13.700,00
6.000,00

12.500,00
29.000,00

199.500,00
9.000,00
32.000,00
10.000,00
8.000,00
2.500,00
14.000,00
12.000,00
10.000,00
10.000,00
9.000,00
53.000,00
4.000,00
8.000,00
8.000,00
10.000,00

574.200,00
539.200,00
30.000,00
3.200,00
30.000,00
6.000,00
450.000,00
20.000,00
35.000,00
15.000,00
20.000,00

1.528.300,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
Il. ACTIVIDAD DEPORTIVA

PRESUPUESTO
2026

COMPETICIONES
1. MASCULINAS 11.500,00
Copa de Europa de Clubes 4.500,00
C° Espana Interclubs masculino 2.000,00
C° Espana Mid Amateur 2.000,00
Puntuable Nacional Mid Am | 1.000,00
Puntuable Nacional Mid Am Il 1.000,00
Puntuable Nacional Mid Am Il 1.000,00
C° 44 categoria
2. FEMENINAS 23.300,00
C° de Espana de Cadetes.CTA Femenino 300,00
C° Individual de Esparia 22 32 y 42 categoria 900,00
C° Interclubes 800,00
C° Europa Mid Amateur individual 4.500,00
C° Espafa Mid Amateur 800,00
Copa de Europa de Clubes 4.500,00
C° Europa Mid Amateur por equipos 11.500,00
3.JUVENILES 84.000,00
C° Interclubes 1.500,00
C?° Interautonémico Infantil MBM 76.500,00
Puntuables Zonal y Nacional 6.000,00
5.SENIOR MASCULINAS 145.700,00
British Senior Championship 3.600,00
C° de Espana Senior 2.000,00
C° de Europa Senior Individual 3.600,00
C° de Europa Senior por Equipos 21.500,00
C° Espana Senior Profesional 100.000,00
C° Internacional de Esparia Senior 2.500,00
Puntuable Nacional Senior I 1.000,00
Puntuable Nacional Senior IV 1.000,00
C° Espafia Dobles Mixto 1.500,00
Master Senior 9.000,00
5.SENIOR FEMENINAS 47.000,00
British Ladies Senior 6.000,00
C° de Esparia Senior 900,00
C° de Espana Senior Doble 800,00
C° de Europa Individual Senior 6.000,00
C° de Europa Senior por Equipos 21.500,00
C° Internacional de Espafia Senior 1.500,00
Gran Premior Senior Femenino (Puntuable) 800,00
C° Espana Dobles Mixto 500,00
Master Senior 9.000,00
TOTAL 311.500,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
COMITE TECNICO DE REGLAS

PRESUPUESTO

2026
ARBITRAJES PRUEBAS RFEG 421.000,00
CURSILLOS 15.000,00
PUBLICACIONES 2.000,00
EQUIPAMIENTO Y UNIFORMIDAD 25.000,00

TOTAL 463.000,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
COMITE TECNICO DE CAMPOS Y HANDICAP

MEDICIONES DE CAMPOS
COMPRA DE MATERIAL
VALORACION DE CAMPOS (SLOPE)

FORMACION Y CURSOS

TOTAL

PRESUPUESTO
2026

38.000,00
7.000,00
95.000,00

17.000,00

157.000,00

10



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
COMITE DE PITCH & PUTT

CAMPEONATO DE ESPANA MASCULINO (puntuable)
CAMPEONATO DE ESPANA FEMENINO (puntuable)
CAMPEONATO DE ESPANA DOBLES

CAMPEONATO DE ESPANA SENIOR

CAMPEONATO DE ESPANA SUB-16

CAMPEONATO INTERCLUBS

MATCH ESPANA-PORTUGAL

MATERIAL Y UNIFORMIDAD

ASAMBLEA PRESIDENTES

C° INTERAUTONOMICO PITCH & PUTT

FINAL RANKING

CLINIC EXCELENCIA EQUIPO NACIONAL-BLUME
INTERNACIONALES IPPA

ORGANIZACION DE TORNEOS

ASISTENCIA VOCALES A PUNTUABLES NACIONALES

TOTAL

PRESUPUESTO
2026

1.600,00
1.600,00
2.000,00
2.000,00

11.000,00

1.600,00
5.000,00
6.000,00
2.000,00
28.500,00
13.000,00
2.000,00
12.000,00
30.000,00

1.500,00

119.800,00



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
GREEN SECTION

MEDIOAMBIENTE Y CONFERENCIAS
ASESORAMIENTOS CAMPOS PUBLICOS
ASESORAMIENTOS CAMPOS PRIVADOS
CONSTRUCCION

PREPARACION CAMPEONATOS Y PRIVADOS
FORMACION: Becas , Cursos y Personal

UNIFORMES

TOTAL

PRESUPUESTO
2026

36.000,00
25.000,00
25.000,00
25.000,00
45.000,00
100.000,00

8.000,00

264.000,00

12



REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF
GOLF ADAPTADO

ESCUELAS DE GOLF ADAPTADO Y FORMACION

C° DEL MUNDO DE CIEGOS

CAMPEONATO DE ESPANA

C° EUROPA POR EQUIPOS

AYUDAS A FUNDACIONES (S.WEST, TREBOL)/ Y TORRE HERCULES

FEE EDGA

TOTAL

PRESUPUESTO
2026

10.000,00
3.000,00
9.000,00

25.000,00
3.000,00

1.400,00

51.400,00

13



